OWNER'S MANUAL

Pergola 2.86 x 2.86m

Please read this manual before using your pergola for the first time.
Please keep this manual for future reference.



Delux Pergola

Opening: Electric
Size: 286.3 (Length) x 286.3 (Width) x 250.5 (Height) - cm

2505

Installation Notes:

1. Installation requires a minimum of
three people: one for measurement
and marking, one for installation and
one as an assistant.

2. Only concrete floor fasteners are
provided. In the case where there is
no concrete slab on the ground, it is
recommended to make concrete
slabs at each column. The concrete
slab should be a minimum of
500x500x500mm.

3. After the Pergola frame is
assembled, use a square, level

and ruler to measure the product
level and diagonal to ensure the
size of the pergola.

4. Power tools are required: make
sure they work properly and follow
the safety instructions.

5. Be careful when using sharp
tools.

6. Wear protective clothing including
safety glasses, helmets and gloves.
7. Don't climb or stand on the roof.

1/20



Safety Warning Protection and Installation Tools

N ™ e
It is highly recommended to wear gloves for assembly. Protective Equipments:
Do not install pergola during bad weather conditions, such as wind or 1. Helmet
rain. 2. Gloves
Do not touch any wires with aluminum profiles. 3. Emergency first-aid kit
Always wear protective shoes and glasses when installing pergola. 4. Protective glasses

Keep all plastic bags out of the reach of children.

The pergola column must be positioned and fixed on a flat surface.
Do not lean on the column during the assembly phase.

Do not let children approach the scene during the assembly phase.
Don't be near pergola in a storm or typhoon.

Do not try to climb pergola under the influence of alcohol or drugs.
When using ladders or similar tools and power tools during the assembly
phase, be sure to follow the manufacturer's safety recommendations.
Any hot tool, such as an electric drill, cannot be in contact with the
pergola profile.

Make sure there are no cables or other cables hidden underground
before positioning the column.

Measuring Instrument:

1. Tape measure (5 metres or more)
2. Square ruler

3. Level

General Advice

This pergola has several components and it takes at least 90 minutes to
assemble. The pergola should not be positioned under a tree.

If you connect the column directly to cement or a similar base, use the
pre-punched holes on the supplied base.

Check the number of profiles and fittings before assembly and use them
according to the list of profile fittings for easy assembly. Tools:

Put small pieces such as screws into a container to avoid loss. - 2 metre ladder (1.5 metres or more)
Please pay attention to the position of the transmission on the beam to : 1;’2:2 L‘Z)’: \\:va:cC:E

avoid misplacement. .

. . Electric drill
Regularly clean leaves, snow or other objects off the pergola. _ EIZ(C:t:ilg d:illl bit (10 mm drill bit)

. . . Marker or pencil
Maintenance and Repair . Rubber hammer

To clean pergola, use a mild detergent and rinse with water. Do not use . Sealant and glue gun
acetone or abrasive cleaning products to clean the surface of the m
aluminum profile. Vb at

Warranty },\\7 | \.‘

O~NO P~ WN=>

The general warranty for discoloration is 5 years, for the motor and the
LED lighting 2 years. Silicon




Accessories & Screws List

@ x 20

M6*5 Hand-tightened
Glue Head Screws

©

o

X 16

M8*25 Hex Screws
(With Washer)

e
x 40
A

) Shaft Holder Gland

x 80

M5*16 Countersunk Screws

¥

x16

M8*35 Hex Screws
(With Washer)

® Q

=)

7 e x4

L Post Top Cover

X 4

‘,
' Post Corner

Extension Piece

@\ X 16

M8*12 Hex Screws
(With Washer)

©

X 12

4.2*16 Flat Head Screw

@ @ &

@ ®» @ ©® ©

Base Plate Cover

®

X 16

M8*80 Anchor Bolt

)

3/20



Profile List

A-1
S s x4
A—3 \V Post
97; X 2
o Beam & Gutter
_ — X
- Beam & Gutter(with shaft holder) + Motor
= = X 1

Beam & Gutter(with shaft holder)

I X <

S Louver Blade with Driven
C-2 N ~ x 19

L - - Louver Blade

D X 1
Control Rod

— X 4
E T T T-Slot Cover

4/20



Aluminum Profiles Lay Out Drawing

Wires Hole \W

5/20



M8*12 Hex Screws (With Washer) @.

/@ —— Assemble the Framework \
[ X 4 1) As shown, insert the base plate cover ® into the posts, then
3 A—3 align the holes in the base plate 3 with the holes in the posts
@ @N\\ X 1 6 and lock the base plate 3 to the posts with the

Wires Hole & .
& Water Hole

Note: |

When installing all '

posts, water holes
are all facing up.

N\

-

6/20



Q\\\\\\\\\\\\\

@\\\\\\\\\

Assemble the Framework

2) As shown, insert the beam & gutter (B-2, B-3) into the posts, then fixed the
beam & gutter (B-2, B-3) on the posts with M8*25 Hex Screws ® and

M8*35 Hex Screws @ |

- A_2

Vo A-3

=
&S
R

;gay/,

~




Q\\\\\\\\\\\\\

» O
Q\\\\\\\N\\\\W

Assemble the Framework

3) As shown, insert the beam & gutter B—1 into the posts, then fixed the
beam & gutter B-1 on the posts with M8*25 Hex Screws ® and
M8*35 Hex Screws @) . o

e . o
<& & ~ A-2 . Tlten
s A-3 2
N2




/ Fix Pergola to the Ground \

X 1 6 1) Use the 16 M8*80 Anchor Bolt (0 provided, if the ground is concrete floor. If not you
will need to find another solution to bolt your pergola down onto your desired surface.
2) Move the pergola to the appropriate installation position, then mark the position of the

Before fixing t’:gti:ase olate, it is four posts with the pencil, remove the pergola, and use the electric drill to make 16
necessary to ensure that th:e . holes according to the mark. Move T the pergola back to the position

diagonals of the 4 posts are and secure the base plate -

the same length.

v 4

90°

It is the responsibility of the userto ensure that the pergola is fixed down. The manufacturer is not responsible for damage caused by
natural disasters or special events to the pergola (or its accessories). Any pergola that is not fixed may be blown away and cause
damage, and this responsibility will not be attributed to the manufacturer. Check the pergola regularly to ensure it remains stable and
K firmly attached to the ground. A pergola that detaches from its position and incurs or causes damage will not be covered under Warranty

9/20




/ Running the wires \

G ar— LED wire When laying out the wires, slide them into the post from the notch at the upper end of the
post, then pull the wires to the outlet hole, then pull the wires out from the outlet, and
finally come out from the hole at the bottom of the post.

Power wire

N7 A0
Local Plug & Socket Hereis the — mmrj \ S N \
1. Do not put near water wire outlet hole /% M\
2. Plug: 10A, 110 - 240V \ ~ /ﬁ/‘ g
/ - N A2 !

/]

T
73

|
| /
T
|
i
Vo
\




AN

Note: Please follow the steps to connect the wire
correctly, otherwise the motor will be faulty.

& The plug is not supplied

Live wire (Brown)
Neutral wire (blue)

Live wire (Brown) Live wire
Neutral wire (blue) Neutral wire
Earth wire (yellow-green) Earth wire

s ' i
Power wire 7¥E¥; il 1 B Power wire Jﬁ ,
I I I I
I

LED wire : @ D G | LED wire :},’:QD:‘
0 @ (o

11/20



Fix the post corner extension piece
1) As shown, pls slide the post corner extension piece into the upper of the post corner.

~




X 1

Installing Louvre Blades
1) As shown, the louver blade with driven C-1 clicks directly into the groove.
2) Connect the motor arm bracket to the end cap of louver blade with driven C-1.

9th groove

13/20



X 19

Installing Louvre Blades
3) As shown, the louver blade C-2 clicks directly into the groove.

19 pieces
Louvre Blade C-2




x 40

Installing Louvre Blades
4) As shown, fixed the shaft holder gland () on shaft holder with
M5*16 Countersunk Screws 2.




X 1

Installing Louvre Blades

5) As shown, use the M5*8 Hand-tightened Glue Head Screw (D) through the
hole (on the control rod D), then fixed on the louvre blade. - - - - _




71 X4

%The bottom of this —

T-Slot Cover must

be cut by 10mm

shorter on site to

avoid staying in

way of the cables

coming out.

Fix T-Slot Cover
1) As shown, insert the T-Slot Cover E into the groove of the post.

the




X 12

O ®

Fix the post top cover \
2) As shown, put the L-shaped end cap plate on the top of the post and then fix it with
3 of 4.2*16 self-tapping screws @ and 2 of 4.2*19 drill-tail _ ~ ~ _  screws (2.

~ = ~
g X 4




When the receiver cannot control the motor,
please follow the steps below to program

— Open
Single press is to turn %:Stpz)p
on and off the lights; e
long press is to adjust —Close
the light and shade of —Change Color
the lights o

Remote Control

— o
o 0
Please turn off the Open the back cover When the motor
power for 15 seconds of the remote control, continues to
and then reconnect the press and hold the make a "dididi"
power, then please code button for more sound.
start the following steps than 3 seconds

within 15 seconds.

Press the up button of
the remote control once,
when the "dididi" sound
of the motor disappears,
the code is successfully
matched.

Press the down button
of the remote control
once, when the "dididi"
sound of the motor
disappears, the code is
deleted.

Press the stop button of
the remote control once,
when the "dididi" sound
of the motor disappears,
the direction change is
successful.

_/

19/20



-

Caring for Your Pergola

Structure surfaces coated with thermosetting powder coatings must be cleaned once a year to maintain
their original aesthetic appearance.
Thermosetting powders are sensitive to:
-Physical friction, hard impact, extrusion, chemicals including alkaline solvent and acidic solvent.
-Natural elements such as wind, rain, snow, and prolonged sunlight. The exterior of the pergola may
deteriorate over time and this will not be covered under warranty.

Cleaning Your Pergola

-Do not use scouring pad, cream cleaner, abrasive sponge, iron wire ball or
coloured cloths.

-Recommended: Soft sponge, soft sand-free cloth, cotton wool, cotton or
non-woven paper (white only).

‘Do not use corrosive products such as acidic or alkaline cleaners. It is
recommended to wash with neutral pH detergent water and then wipe it with a
cloth to keep it dry.

-When cleaning with high-pressure equipment, the same precautions must be taken
as when cleaning the car body: distance, nozzle type, water temperature and
pressure should all be considered.

Use Reminder

- After the installation is complete, check that the screws are tight. Remember to check the screws at least once per
year.

-In an instance where snowfall, hail or strong winds greater than 80km/h are predicted, it is recommended to open
the louvre blades. Do not operate the blades in the event of frost or snow. Please remove the blades from the
pergola when the snow is abundant.

-Regularly check the sealing conditions to ensure that the seals or other components do not leak.

Regularly clean up debris such as fallen leaves on pergola to prevent blockage of the drain.

-Restrictions on use: Watertight systems, although effective, are not designed to ensure complete waterproofing.

K Heavy rain and strong winds may damage the pergola. Any damage incurred will not be covered under warranty.

_/

20/20



BEDIENUNGSANLEITUNG

Pergola 2,86 x 2,86m

Bitte lesen Sie diese Bedienungsanleitung, bevor Sie lhre Pergola zum ersten Mal benutzen.
Bitte bewahren Sie diese Bedienungsanleitung zum spateren Nachlesen auf.



Pergola

Offnen: Elektromotor
Malde: 286,3 (Lange) x 286,3 (Breite) x 250.5 (H6he) - cm

Montageanleitung:

2505

Montageanleitung:

1. Fur die Montage sind mindestens drei
Personen erforderlich: eine fur das Vermessen
und Markieren, eine fur die Montage und eine
als Hilfskraft.

2. Es sind nur Betonbodenbefestigungen

im Lieferumfang enthalten. Falls keine
Betonplatte als Unterlage vorhanden ist, wird
empfohlen, entsprechende Betonplatten fur
jede Saule anzufertigen. Eine Betonplatte sollte
mindestens 500x500x500mm grol} sein.

3. Nachdem der Rahmen der Pergola
zusammengebaut ist, verwenden Sie ein
Winkelmesser, eine Wasserwaage und ein
Lineal, um die Hohe und die Diagonale der
Pergola zu messen und somit die richtige Grole
der Pergola sicherzustellen.

4. Es werden Elektrowerkzeuge bendtigt:
Vergewissern Sie sich, dass diese
ordnungsgemal funktionieren und befolgen Sie
die Sicherheitshinweise.

5. Seien Sie vorsichtig bei der

Verwendung scharfer Werkzeuge.

6. Tragen Sie Schutzkleidung wie eine
Schutzbrille, einen Schutzhelm und
Handschuhe.

7. Klettern oder stehen Sie nicht auf dem

Dach.

1/20



Sicherheitshinweise

("« Sie zur Reinigung der Pergola ein mildes Reinigungsmittel und spilen Sie Es wird
dringend empfohlen, bei der Montage Handschuhe zu tragen.

» Montieren Sie die Pergola nicht bei schlechtem Wetter, etwa bei Wind oder Regen.

* Bertihren Sie keine Drahte mit Aluminiumprofilen.

* Tragen Sie bei der Montage der Pergola immer Schutzschuhe und eine Schutzbrille.

* Bewahren Sie alle Plastiktiiten auRerhalb der Reichweite von Kindern auf.

* Die Saulen der Pergola miissen auf einer ebenen Flache aufgestellt und befestigt werden.

« Stutzen Sie sich wahrend der Montagephase nicht auf die Saulen.

+ Lassen Sie Kinder wahrend der Montagephase nicht in die Nahe des Aufstellungsortes.

Halten
Sie sich bei einem Sturm oder Gewitter nicht in der Nahe der Pergola auf.

* Versuchen Sie nicht, unter dem Einfluss von Alkohol oder Drogen auf die Pergola zu
klettern. Achten Sie bei der Verwendung von Leitern oder ahnlichen Werkzeugen und
Elektrowerkzeugen wahrend der Montagephase darauf, dass Sie die Sicherheitshinweise
des Herstellers beachten.

* HeilRes Werkzeug, wie z. B. eine elektrische Bohrmaschine, darf nicht mit den Profilen der
Pergola in Berlihrung kommen.

» Vergewissern Sie sich vor dem Aufstellen der Saule, dass keine Kabel oder andere
Leitungen im Boden verlegt sind.

Allgemeine Tipps

* Diese Pergola besteht aus mehreren Teilen und die Montage dauert mindestens 90
Minuten. Die
Pergola sollte nicht unter einem Baum aufgestellt werden.

* Wenn Sie die Saulen direkt auf Zement oder einem ahnlichen Untergrund befestigen
werden,
verwenden Sie dazu dievorgefertigten Locher auf der mitgelieferten Grundplatte.

+ Uberpriifen Sie vor der Montage die Anzahl der Profile und Befestigungselemente und

verwenden Sie
diese gemaR der Liste fir eine einfache Montage.

» Bewahren Sie Kleinteile wie Schrauben in einem Behalter auf, damit sie nicht verloren
gehen.

+ Achten Sie auf die Position der Ubertragung auf dem Balken, um ein Verrutschen zu
vermeiden.

« Entfernen Sie regelmaRig Blatter, Schnee und sonstigen Schmutz von der Pergola.

Instandhaltung und Reparatur

Verwenden diese anschlieRend mit Wasser ab. Verwenden Sie kein Aceton oder
scheuernde
Reinigungsmittel, um die Oberflaiche des Aluminiumprofils zu reinigen.

Garantie

Die allgemeine Garantie auf Verfarbung betragt 5 Jahre, auf den Motor und die
LED[Beleuchtung 2 Jahre.

Schutzausrustung und Montagewerkzeug

S~
Schutzausrustung:
1. Helm

2. Handschuhe

3. Erste-Hilfe-Set
4. Schutzbrille

Messgerate:

1. MaRband (5 Meter oder mehr)
2. Winkelmesser

3. Wasserwaage

Werkzeug:

. 2-Meter-Leiter (1,5 Meter oder mehr)
. 13-mm-Inbusschlissel

. 17-mm-Inbusschlissel

. Elektrische Bohrmaschine

. Bohrspitze (10 mm Bohrer)

. Marker oder Bleistift

. Gummihammer

. Dichtungsmasse und Klebepistole

i

od
14

~ nd B
}7&‘\
i )

Silikondichtmasse

O~NO AP~ WN>

. J




Accessories & Screws List

&

? =
x 20 @ @\ww\\w\w X 16 x 40
Schraube M5*8 zum Inbusschraube M8*25 “="Wellendurchfithrung-
manuellen Festschrauben (mit Unterlegscheibe) Halterung
x 80 777 x16 x 8

Senkschraube M5*16

N
Inbusschraube M8*12

(mit Unterlegscheibe)

,2*19 Bohrschrauben

S

= Grundplatte

® Q

=)

< > x4

L-Saulenabdeckung oben

’ X 4
ﬁ Pfostenecken-

Verlangerungsstuck

N\ X 16

S
Inbusschraube M8*12
(mit Unterlegscheibe)

©

X 12

Flachkopfschraube 4.2*16

@ @ &

@ ®» @ ©® ©

Grundplattenabdeckung

S

X 16

Ankerschraube M8*80

)

3/20



Profil-Liste

A-1 7
<JIm: 4
A-3 N Saule
97; X 2
o Balken & Rinne
e T —— X 1
Balken & Rinne (mit Wellenhalterung) + Motor
_ = X 1

Balken & Rinne (mit Wellenhalterung)

c-1 |- % \ X 1

N, Regelbare Lamelle mit Antrieb
C-2 A h\ x 19

L R Regelbare Lamelle

D X 1
Steuerstange

—T X 4
E L T-Nut-Abdeckung

4/20



Aufbauzeichnung von Aluminiumprofilen

Offnung fiir
Kabel

5/20



(mit Unterlegscheibe) @ an den e -~ ~ _ Stutzsaulen.

/@ PN — Montage des Gestells \
[ X 4 1) Setzen Sie, wie in der Abbildung gezeigt, die
A_3 Grundplattenabdeckung ®)in die Stitzsaulen ein, richten Sie dann
@ @N\\ X 1 6 die Locher in der Grundplatte ®mit den Léchern in den Stitzsaulen
aus und befestigen Sie die Grundplatten (3 mit M8*12 Schrauben

Offnung fur Kabel >

Regenwassereinlauf /
& egenwassereiniad Schrauben

_anziehen

—

/
/
{
|

Hinweis

Bei der Montage der |
Stiitzsaulen miissen alle.
Regenwassereinlaufe Einfijge/n/

nach oben gerichtet sein. . o

—

_ ot 1 9@ Y
6/20




wm
WMo

Montage des Gestells
2) Setzen Sie den Balken und die Rinne (B-2, B-3) wie in der Abbildung
gezeigt in die Stutzsaulen ein und befestigen Sie dann den Balken und die

Q\\w\\\\\\\\\\

S ©

» O
Q\\\\N\\N\\\NNN

- A_2

 A-2
A

Schritt 1

Rinne (B-2, B-3) mit den Schrauben M8*25 ® und M8*35 (7)) an den
Stutzsaulen.

Schritt 2

Schrauben -
s /anZIGhen v{
h




Q\\\\\\\\\\\\\

» O
Q\\\\\\\N\\\\W

V4 2 We L~ A-2 - : Tighten N
~ A-2 N | / ‘w\\ \
/)
v Y A-3 |
h :

Montage des Gestells \
3) Wie in der Abbildung gezeigt, den Trager und die Rinne B-1 in die Stutzsaulen

einfigen, dann den Trager und die Rinne B-1 mit M8*25 Schrauben ® und
M8*35 Schrauben (@) an den Stiitzsaulen befestigen.




/ Befestigung der Pergola am Boden
X 1 6 1) Wenn der Untergrund aus Beton besteht, verwenden Sie die 16 Ankerschrauben M8*80 (0, um die
Pergola am Boden zu befestigen. Andernfalls missen Sie eine andere Ldsung finden, um die Pergola
auf dem gewilnschten Untergrund zu befestigen.
2) Stellen Sie das Gestell an den gewtnschten Ort, markieren Sie die Position der vier Stltzsaulen mit
einem Stift, entfernen Sie das Gestell und bohren Sie die 16 Locher entsprechend den Markierungen
mit elner elektrlschen Bohrmaschlne Stellen Sle d|e __ Pergola wieder an ihren Platz und bef
2 _ Ankerschraube M8*80 (0.

Anmerkung
Bevor Sie die Grundplatte
befestlgen vergewissern Sle SICh

Schritt 2

Schritt 3
Es liegt in der Verantwortung des Bénutzers, dafir zu sorgen, dass die Pergola ordnungsgemal befestigt wird. Der Hersteller haftet nicht fir Schaden
an der Pergola (oder ihren Bestandteilen), die durch Naturkatastrophen oder sonstige besondere Vorkommnisse verursacht werden. Jede Pergola, die
nicht ordnungsgemaf befestigt ist, kann weggerissen werden und Schaden verursachen, fir die der Hersteller nicht verantwortlich gemacht werden

K kann. Uberpriifen Sie die Pergola regelmaRig, um sicherzustellen, dass sie stabil und fest am Boden befestigt ist. Eine Pergola, die sich von ihrer /

Position 16st und Schaden verursacht, wird nicht von der Garantie abgedeckt.)

9/20



/ Verlegen der Drahte \

4= ar—— LED-Kabel Wenn Sie die Drahte verlegen, schieben Sie sie von der Kerbe oben und am Pfosten in
Stromkabel den Pfosten, ziehen Sie dann die Drahte zum Auslassloch, ziehen Sie dann die Drahte
aus dem Auslass heraus und komen Sie schlief3lich aus dem Loch unten an dem Pfost.

. ‘\(’:‘
/ ,‘/ ,\ \
Stecker & Steckdose Hier ist das g T =
1. Nicht in der Nahe von Drahtauslassioch I~ \
Wasser aufstellen /% M '

2. Stecker: 10A, 110-240V

/

7
( // \\

|
I\
R\

()

-/
\\:ll;f“*




AN

Hinweis: Bitte befolgen Sie die Schritte zum korrekten Anschliel3en des Kabels,
andernfalls kann es zu Fehlfunktionen des Motors kommen.

& Der Stecker wird nicht mitgeliefert.

Stromfuhrende Leitung (Braun)  Stromfuhrende Leitung Stromfuhrende Leitung (Braun)
Neutralleiter (blau) Neutralleiter Neutralleiter (blau)
Erdungsleitung (gelb-grin) Erdungsleitung

Erdungsleitung (gelb-grin)

Stromkabel | L’ %7 Stromkabel
;*E\h Stecker

LED-Kabel ! @E —D —: LED-Kabel

~ Vor der Verdrahtung

“Nach der Verdrahtung

11/20



Befestigen Sie das Pfostenecken-Verlangerungsstuck
1) Wie abgebildet, schieben Sie bitte das Pfostenecken-Verlangerungsstuck in die obere
Ecke der Pfostenecke. T T

Schritt 2

~




X 1

Einbau von regelbaren Lamellen

1) Wie in der Abbildung gezeigt, rastet die regelbare Lamelle mit Antrieb C-1 direkt in der Nut ein.
2) Befestigen Sie die Motorkurbelhalterung an der Endkappe der regelbaren Lamelle mit Antrieb
C-1.

~

S
A

/

SN

Schritt -

13/20



Einbau von regelbaren Lamellen \
@ X 1 9 3) Wie in der Abbildung gezeigt, rastet die regelbare Lamelle mit Antrieb C-2 direkt in der

Nut ein. o

19 Stuck regelbare
Lamellen C-2




x 40

x 80

Einbau von regelbaren Lamellen
4) Befestigen Sie die Halterung @) wie in der Abbildung
gezeigt mit den M5*16 Schrauben @ an der Wellenhalterung- - -~ — - -

Schritt 1

Schrauben

N\
J
/
/
//

15/20



X 1

Einbau von regelbaren Lamellen
(5) Stecken Sie, wie in der Abbildung gezeigt, die Schraube M5*8 (U durch das Loch (an
der Steuerstange D) und schrauben Sie sie an der regelbaren - - - - . Lamelle fest.

~

~




X 4

%Der Boden dieser
T-Nut-Abdeckung

muss bauseits um
10 mm nach hinten
gekurzt werden, um
den Kabelaustritt
nicht zu behindern. 2

T-Nutenabdeckung fixieren
1) Setzen Sie die T-Nut-Abdeckung E wie abgebildet in die Nut des Pfostens ein.

T~ Al
Schritt 2

~




O ®

Befestigen Sie die obere Pfostenabdeckung \
2) L-formige Endkappenplatte (8) wie abgebildet oben auf den Pfosten setzen und dann

mit 3 von 4,2*16 Blechschrauben @ und 2 von 4,2*19 P
Bohrschrauben befestigen (2.




-

Wenn Sie den Elektromotor nicht GUber den Receiver steuern konnen, befolgen

Sie die nachstehenden Programmierungsschritte.

o . ——Offnen

Durch einmaliges Drucken s

wird die Beleuchtung ein- (o)~ Stoppen

und ausgeschaltet; durch m SchlieRen

langes Dricken kénnen 7\ .

Licht und Farbton der ~— Farbe andern

Beleuchtung eingestellt -

werden. Fernsteuerung

— o
o 0

Trennen Sie das Kabel Offnen Sie die hintere Wenn der Motor
15 Sekunden lang vom Abdeckung der weiterhin das
Stromnetz, stecken Sie Fernbedienung und Gerausch
es wieder ein und halten Sie die "dididi" macht.

beginnen Sie dann

Codetaste langer als

innerhalb von 15 3 Sekunden gedrtickt.

Sekunden mit den
folgenden Schritten.

Driicken Sie die Taste
'Oben' auf der
Fernbedienung einmal,
wenn das "dididi"-Gerausch
des Motors erlischt, ist der
Code erfolgreich eingestellt.

Driicken Sie die Taste
'‘Unten’ auf der
Fernbedienung einmal,
wenn das "dididi"-Gerausch
des Motors erlischt, ist der
Code geldscht.

Dricken Sie die Taste
'Stopp' der Fernbedienung
einmal, wenn das "dididi"-
Gerausch des Motors
erlischt, ist die
Richtungsanderung
erfolgreich eingestellt.

19/20




-

-

Instandhaltung ihrer Pergola

Mit duroplastischen Pulverbeschichtungen beschichtete Oberflachen sollten einmal im Jahr gereinigt werden,

um ihr ursprungliches asthetisches Aussehen zu erhalten.

Duroplastische Pulverbeschichtungen sind empfindlich gegenuber:

* physikalische Reibung, starke Stofze, Druck, Chemikalien einschlief3lich alkalischer und saurer Losungsmittel;

« natlrliche Einflisse wie Wind, Regen, Schnee und langanhaltende Sonneneinstrahlung. Das AuRRere der Pergola
kann sich im Laufe der Zeit verschlechtern, was nicht durch die Garantie abgedeckt ist.

Reinigung lhrer Pergola

» Verwenden Sie zur Reinigung lhrer Pergola keine Bursten, Creme-Reiniger,
Scheuerschwamme, Drahtschwamme oder farbige Tucher.

» Wir empfehlen: weiche Schwamme, weiche Tucher, Baumwollticher oder Vliestucher (nur
weild).

* Verwenden Sie keine scharfen Mittel wie saurehaltige oder alkalische Reiniger.

 Es wird empfohlen, die Pergola mit:

» Wasser mit einem pH-neutralen Reinigungsmittel zu reinigen und anschlielend mit einem
Tuch trocken zu wischen.

* Bei der Reinigung mit Hochdruckgeraten sind die gleichen VorsichtsmalRnahmen zu treffen wie
bei Reinigung der Fahrzeugkarosserie: Abstand, Dusentyp, Wassertemperatur und -druck mussen
berucksichtigt werden.

Hinweise zur Nutzung

* Prifen Sie nach dem Einbau, ob alle Schrauben fest angezogen sind. Denken Sie daran, die Schrauben mindestens
einmal im Jahr zu Uberprufen.

 Bei angekindigtem Schnee, Hagel oder starkem Wind von uber 80 km/h empfehlen wir, die Lamellen zu 6ffnen.
Betatigen Sie die Lamellen nicht bei Frost oder Schnee. Bei starkem Schneefall entfernen Sie die Lamellen von der
Pergola.

* Prifen Sie regelmafig, ob alle Teile der Pergola richtig abgedichtet sind.

 Entfernen Sie regelmaliig Schmutz wie z. B. Blatter auf der Pergola, um eine Verstopfung des Abflusskanals zu vermeiden.
» Nutzungseinschrankungen: Obwohl wasserdichte Systeme wirksam sind, sind sie nicht dafur ausgelegt, vollstandige
Wasserdichtheit zu gewahrleisten.

« Starker Regen und starker Wind kénnen die Pergola beschadigen. Alle damit verbundenen Schaden sind nicht von
der Garantie abgedeckt.

_/

20/20



NAVODILA ZA UPORABO

Pergola 2,86 x 2,86 m

Pred prvo uporabo pergole preberite ta navodila za uporabo.
Shranite ta navodila za kasnejSo uporabo.



Pergola Navodila za montaZo:

Odpiranje: elektromotor

Mere: 286,3 (dolzina) x 286,3 (3irina) x 250.5 (vi&ina) — cm 1. Za montaZo izdelka so potrebne

vsaj tri osebe: ena za meritve in
. 3 oznacevanje, ena za montazo in ena
Navodila za montazo: oseba za pomo& pri montazi.

2. Izdelku so priloZeni pritrdilni
elementi le za betonska tla. V
primeru, da na tleh nimate betonske
ploSCe, je priporocljivo izdelati
betonsko plosCo za vsak steber
A posebej. Betonska plos€a naj bo
velika najmanj 500x500x500 mm.
3. Ko je okvir pergole sestavljen, s
pomocjo kotnega ravnila, vodne
tehnice in merilnega traku izmerite
viSino in diagonalo okvirja, da
zagotovite ustrezno velikost pergole.
4. Pri montazi boste potrebovali
elektri¢no orodje: prepriCajte se, da
pravilno deluje, in upostevajte
varnostna navodila.
5. Pri uporabi ostrih orodij bodite
previdni.
6. Nosite zaScitna oblacila, vkljucno
z varnostnimi oc€ali, Celado in
rokavicami.
7. Ne plezajte in ne stojte na strehi.

2505

1/20



Varnostna navodila

-

* Priporo€amo, da pri montazi nosite rokavice.

* Pergole ne montirajte v slabih vremenskih razmerah, ob vetru ali dezju.

* Ne dotikajte se zic z aluminijastimi profili.

* Pri montazi pergole vedno nosite zas€itne Cevlje in oCala.

* Hranite vse plasti¢ne vre¢ke zunaj dosega otrok.

« Stebri pergole morajo biti postavljeni in pritrieni na ravno povrsino.

+ \/ fazi montaze se ne naslanjajte na stebre.

« V fazi montaze ne dovolite otrokom, da bi se priblizali kraju dogajanja. Med
nevihto ali mo&nim vetrom se ne zadrzujte v blizini pergole.

* Ne poskusajte se povzpeti na pergolo pod vplivom alkohola ali drog. Pri
uporabi lestev ali podobnih orodij in elektri¢nih orodij v fazi montaze obvezno
upostevajte varnostna navodila proizvajalca.

* \VroCe orodje, kot je na primer elektri¢ni vrtalnik, ne sme priti v stik s profili
pergole.

* Pred postavitvijo stebrov se prepri€ajte, da pod zemljo ni nobenih skritih
kablov ali drugih napeljav.

Splosni nasveti

* Ta pergola ima ve€ sestavnih delov, njena montaza pa traja vsaj 90 minut.
Pergole ne smete

postaviti pod drevo.

« Ce boste stebre pritrdili neposredno na cementno ali podobno podlago,
uporabite za to

predizvrtane luknje na priloZeni podlagi.

» Pred montazo preverite Stevilo profilov in prikljuckov ter za lazjo montazo
uporabite le-te v

skladu s priloZzenim seznamom.

* Manj$e dele, kot so vijaki, spravite v posodo, da jih ne izgubite.

* Bodite pozorni na lego prenosa na nosilcu, da ne bi priSlo do napacne
postavitve.

+ S pergole redno distite listje, sneg ali drugo umazanijo.

Vzdrzevanje in popravila

« Za CiSCenje pergole uporabite blag detergent in jo nato sperite z vodo. Za
CidCenje povrsine

aluminijastih profilov ne uporabljajte acetona ali abrazivnih istil.

Garancija
Splosna garancija na razbarvanje je 5 let, na motor in LED osvetlitev pa 2 leti.

ZascCitna oprema in orodje za montazo

Vs

Zascitna oprema:

1. Celada

2. Rokavice

3. Komplet prve pomoci
4. Zasc¢itna oCala

Merilni pripomocki:

1. Merilni trak (5 metrov ali veg)
2. Kotno ravnilo

3. Vodna tehnica

Orodje:

. 2-metrska lestev (1,5 metra ali vec€)
. Imbus klju¢ 13 mm

. Imbus klju¢ 17 mm

. Elektri¢ni vrtalnik

. Sveder (10 mm)

. Marker ali svin€nik

. Gumijasto kladivo

. Tesnilna masa in pistola za lepilo

ONOO O~ WN

Silikonska tesnilna masa




Seznam delov in vijakov

&

x 20
Vijak M5*8 z a
rocno privijanje

G,

X 16
Vijak M8*25
(s podlozko)

o

~
x40
A

Nastavek nosilca gredi

x 80

Vijak z ugrezno
glavo M5*16

» O
7> x 16

Vijak M8*35
(s podlozko)

4,2*19 samorezni vijaki

® Q

x4

Zgornji pokrov L stebra

v X 4

Kotni podaljSek stebra

X 16

Vijak M8*12
(s podlozko)

©

X 12

Krizni vijak 4.2*16

@ @ &

@ ®» @ ©® ©

Pokrov osnovne plosce

®

X 16

Sidrni vijak M8*80

)

3/20



Seznam profilov

A-1
=3 | @ X
A-3 W/ Nosilni stebe
p: X 2
o Tram in zleb
_ — X
Tram in Zleb (z nastavkom gredi) + elektromotor
év """""""""""""" =4 X 1

Tram in Zleb (z nastavkom gredi)

.

C-1 % X X 1
- Nagibna lamela s pogonskim mehanizmom
C-2 % \ ~ x 19
L VY Nagibna lamela
5 X 1
Krmilna palica
E v X7

Pokrov T reze

4/20



Nacrt postavitve aluminijastih profilov

Odprtina za
kabel

5/20



nosilne stebre z vijaki M8*12 (s podlozko) @

/ , I Montaza ogrodja \
@ ' X 4 (1) Kot je prikazano na sliki, vstavite pokrov osnovne plogée ® v
A_3 [ nosilne stebre, nato poravnajte luknje v osnovni ploséi 3 z
luknjami v nosilnih stebrih in pritrdite osnovne plosce (3) na
@ P X 1 6 uknjami v nosilni ih in pritrdi vne p ©)

Odprtina za kabel & )
& Odprtina za deZevnico

Opomba /
Pri montazi nosilnih'
stebrov morajo biti
vse odprtine za
dezevnico obrnjene

navz r. ST
K avzgo Korak 1

6/20



[

Montaza ogrodja
(2) Kot je prikazano na sliki, vstavite tram in Zleb (B-2, B-3) v nosilne stebre, nato pa

pritrdite tram in Zleb (B-2, B-3) na nosilne stebre z vijaki M8*25 ®) in M8*35 (7).

Q\\w\\\\\\\\\\

S ©

@\\\\\N\\“\

Q

Y @ @ \ \
Q \
(O] i ~
|
/

Z /

/

Al
/
Korak 2
/

~




Q\\\\\\\\\\\\\

» O
Q\\\\\\\N\\\\W

Montaza ogrodja
3) Kot je prikazano na sliki, vstavite tram in Zleb B-1 v nosilne stebre, nato pa

pritrdite tram in Zleb B-1 na nosilne stebre z vijaki M8*25 ®) in vijaki M8*35

~




-

X 16

Opomba
Pred pritrditvijo osnovne plosce

je treba zagotoviti, da so

diagonale 4 stebrov enake

dolzine.

90°

Uporabnik mora poskrbeti, da bo pergola ustrezno montirana in trdno pritrjena. Proizvajalec ne odgovarja za Skodo, ki bi nastala
zaradi naravnih nesrec ali izrednih dogodkov na pergoli (ali njenih sestavnih delih). Vsako pergolo, ki ni ustrezno pritrjena, lahko
odnese veter in povzro€i Skodo, za katero proizvajalec ne odgovarja. Pergolo redno pregledujte, da se prepriCate, ali je stabilna

Pritrditev pergole na tla

1) Ce je podlaga betonska, uporabite za pritrditev pergole 16 sidrnih vijakov M8*80 (0. V
nasprotnem primeru boste morali poiskati drugo resitev za pritrditev pergole na Zeleno podlago.
stebrov, odstranite pergolo in z elektriCnim vrtalnikom zvrtajte 16 lukenj skladno z oznakami.
Pergolo premaknite nazaj v ustrezen polozaj in pritrdite osnovno plosco s sidrnim vijakom

//;" &

v 4

in trdno pritriena na tla. Ce pergola ni fiksno pritrjena in zaradi tega nastane $koda, ne velja garancija.) J

9/20



/ Napeljava Zic \

2= ar—— LED kabel Ko polagate Zice, jih potisnite v steber iz zareze na zgornjem koncu stebra, nato potegnite
Elektriéni zice do izhodne luknje, nato izvlecite zice iz vtiCnice in na koncu skozi luknjo pri dnu
stebra.

kabe

Vti¢ in vtiénica Tukaj je odprtina gl

1. Ne names&aijte v bliZini vode za izhod Zice
2. Vtic: 10A, 110-240V




AN

Opomba: upostevajte navodila za pravilno priklju€itev
kabla, sicer lahko pride do okvare motorja.

& V1i€ ni prilzen.,

Zica pod napetostjo (rjava) Zica pod napetostjo
Nevtralna Zica (modra) Nevtralna Zica
Ozemljitvena Zica (rumeno-zelena) Ozemljitvena Zica

TR T

Zica pod napetostjo (rjava)
Nevtralna Zica

Ozemljitvena Zica (rumeno-zelena)

k,,,,l,,,,,ﬁ

Napajalni kabel . : : Napajalni kabel | | )
”‘*‘;xh ‘ Vii¢ T ‘

LED kabel ‘ 4 D LED kabel ! —J T !
i | —
Pred oziCenjem Po oziCenju

11/20



Pritrdite kotni podaljSek stebra
1) Kot je prikazano, prosimo potisnite podaljSek kota stebra v zgornji del kota stebra.

~




X 1

Montaza nagibnih lamel \
1) Kot je prikazano na sliki, se nagibna lamela s pogonom C-1 zaskoc€i neposredno v utor.
2) Pritrdite nosilec za roCico motorja na kon¢ni pokrov nagibne lamele s pogonom C-1.

> AN
0 |g]“§
) \ga"/[ M

\\\\ - OfO/‘

Korak 2

13/20



X 19

Montaza nagibnih lamel

~

3) Kot je prikazano na sliki, se nagibna lamela s pogonom C-2 zaskoci neposredno v utor.

19 komadov
nagibnih lamel C-2




x 40

x 80

Montaza nagibnih lamel
4) Kot je prikazano na sliki, z vijaki z ugrezno glavo M5*16 @
pritrdite nastavek @na nosilec gredi.

\ (/ /
AN % /
N 7
N e
~ -
~ —

— ) 2

,—'/"" g

\ R Vi
AN 4 /
N s
N -
~ -

N —

“Korak 1 .

l{orak 2 J

15/20



X 1

Montaza nagibnih lamel
5) Kot je prikazano na sliki, vstavite vijak M5*8 (U skozi odprtino (na krmilni palici D)
in ga privijte na nagibno lamelo. - -

~




Pritrditev T-pokrova
] 5 X 4 1) Kot je prikazano, vstavite pokrov T-reze (E) v utor droga.

T-pokrovie —
potrebno pri dnu
skrajSati za 10 mm,
da nastane prostor \
za kable. .

V \\/ ///




X 12

O ®

Pritrditev zgornjega pokrova stebra
2) Kot je prikazano, postavite pokrov stebra v obliki ¢rke L (8) na vrh stebra in ga nato
pritrdite s tremi vijaki 4,2*16 @ in dvema vijakoma 4,219 @. - - - _

~




-

Ce s sprejemnikom ne morete upravljati elektromotorja,
sledite spodnjim korakom za programiranje.

- —Odpiranje

Z enim pritiskom <q .
DR : Ean Zaustavitev

vklopite in izklopite | o
lugi; z dolgim Zapiranje
pritiskom prilagodite —— ——Sprememba barve
svetlobo in odtenek -
osvetlitve.

Daljinski upravljalnik

— o =
Q0

Izvlecite kabel iz Odprite pokrov¢ek na Ce motor ge
elektricnega omrezja za hrbtni strani naprej oddaja
15 sekund in ga nato daljinskega zvok "dididi".
ponovno prikljucite, upravljalnika,
nato pa v 15sekundah pritisnite in drzite
zacnite izvajati gumb za kodo vec€
naslednje korake. kot 3 sekunde.

Enkrat pritisnite gumb
‘gor' na daljinskem
upravljalniku, ko zvok
"dididi" motorja utihne,
je koda uspesno
nastavljena.

Enkrat pritisnite gumb
'navzdol' na daljinskem
upravljalniku, ko zvok
"dididi" motorja utihne,
je koda izbrisana.

Enkrat pritisnite gumb
'zaustavitev' na

daljinskem upravljalniku,

ko zvok "dididi" motorja
utihne, je koda

spremembe smeri

uspe$no nastavljena. J

19/20



-

Vzdrzevanje vase pergole

PovrsSine konstrukcije, premazane s termoreaktivnimi prasnimi premazi, je treba ocistiti
enkrat na leto, da se ohrani njihov prvotni estetski videz.

Termoreaktivni prasni premazi so obcutljivi na:

« fiziCno trenje, moc¢ne udarce, stiskanje, kemikalije, vkljucno z alkalnimi topili in

kislimi topili;

* naravne dejavnike, kot so veter, dez, sneg in dolgotrajna soncna svetloba.

Zunanjost pergole se lahko s€asoma poslabsa, kar ni zajeto v garancijo.

CiSc¢enje vase pergole

« Za CiSCenje pergole ne uporabljajte SCetk, kremnih Cistil, brusilnih gobic, Zi¢nih gobic ali
barvnih krp.

* Priporo€amo: mehke gobice, mehke krpe, bombazne krpe ali netkane krpe (izkljuéno
bele barve).

* Ne uporabljajte jedkih sredstev, kot so kisla ali alkalna Cistila. Priporoamo, da pergolo
Cistite z

 vodo z nevtralnim pH detergentom in jo nato obriSite s krpo, da bo suha.

* Pri ¢iS€enju z visokotlaCno opremo je treba upostevati enake previdnostne ukrepe kot pri
» pri CiS€enju karoserije: upostevati je treba razdaljo, vrsto Sobe, temperaturo vode in tlak.

Opomnik za uporabo

* Po konCani montazi preverite, ali so vsi vijaki dobro zategnjeni. Vijake ne pozabite preveriti vsaj enkrat na leto.
* V primeru napovedanega snezenja, toCe ali moCnega vetra s hitrostjo nad 80 km/h priporo€amo, da nagibne
lamele odprete. V primeru zmrzali ali snega lamel ne upravljajte. V primeru obilnega snezenja odstranite

lamele s pergole.

* Redno preverjajte, ali vsi deli pergole ustrezno tesnijo.

* Redno odstranjujte umazanijo, kot je odpadlo listje na pergoli, da ne pride do zamasitve odtocnega kanala.

» Omejitve pri uporabi: ¢eprav so vodotesni sistemi ucinkoviti, niso zasnovani z namenom zagotavljanja
popolne vodotesnosti.

* MocCan dez in mocCan veter lahko poSkodujeta pergolo. Morebitne s tem povezane poskodbe niso zajete v
garanciji.

20/20



KORISNICKI PRIRUCNIK

Pergola 2,86 x 2,86 m

ProcCitajte ovaj prirucnik prije prve uporabe vase pergole.
Cuvajte ovaj priruénik za buduéu uporabu.



Pergola

Otvaranje:Elektricno
Dimenzije:286,3(duzina) x 286,3(Sirina) x 250.5(visina) - cm

2505

Upute za ugradnju:

1

. Za ugradnju potrebno je najmanje

troje ljudi: jedna osoba za mjerenje i
oznacCavanje, jedna za ugradnju i
jedna osoba za pruzanje pomoci.

. IsporuCeni su samo betonski podni

pricvrs¢ivaci. Ako na tlu nema
betonske ploCe, preporuceno je da
za svaki stup napravite betonsku
ploCu. VeliCina betonske ploCe treba
biti najmanje 500 x 500 x 500 mm.

. Nakon sastavljanja okvira pergole

upotrijebite kutnik, libelu i ravnalo
za mjerenje razine i dijagonale
proizvoda kako biste osigurali
veliCinu pergole.

. Potrebni elektriéni alati: pobrinite

se za njihov pravilan rad i pratite
sigurnosne upute za uporabu.

. Budite pazljivi dok koristite ostre

alate.

. Nosite zastitnu odjecCu koja

obuhvaca sigurnosne naocale,
kacigu i rukavice.

. Nemojte se penjati ili stajati na

krovu.

1/20



Sigurnosna upozorenja

[-Preporuéujesenoéenjerukavicatijekom sastavljanja.
*Nemojte ugradivati pergolu tijekom loSih vremenskih uvjeta poput vjetr a ili
kiSe.
mNemojte dodirivati zice s aluminijskim profilima.
mUvijek nosite zastitne cipele i nao€ale dok ugradujete pergolu.
mDrzite sve plasti¢ne vrecice podalje od dohvata djece.
Stup pergole potrebno je postaviti i fiksirati na ravnu povrsinu.
Nemojte se oslanjati na stup tijekom faze sastavljanja.
* Nemojte dopustiti pristup djeci tijekom faze s as tavljanja. Nemojte se
nalaziti u
blizini pergole tijekom oluje ili uragana.
Nemojte se penjati na pergolu pod utjecajem alkohola i opojnih
sredstava.Dok
koristite ljestve ili slicne alate i elektricne alate tijekom faze
sastavljanja,évrsto
se pridrzavajte sigurnosnih preporuka proizvodaca.
Vruéi alati,poput elektricne busilice,nesmiju biti ukontaktu s profilom pergole.
Pripazite da nema kablova ili skrivenih kablova ispod zemlje dok postavljate
stup.

Opcisavjet

mOva pergola sastoji se od nek oliko komponenata i potrebno je najmanje 90
minuta za sastavljanje. Pergolu ne smijete postaviti ispod drveta.

mAKo spajate stup izravno na cement ili sli¢ne temelje,koristite unaprijed
izbuSene otvore na isporu¢enom postolju.
*Provijeritebrojprofilaipri¢vrséivaaprijesastavljanjaikoristiteihsukladno
popisu pricvrscéivaca profila za jednostavnu ugradnju.

mSitne dijelove,poput vijaka,stavite u spremnik kako ih ne bi izgubili.
mObratite paznju na polozaj prenoSenja grede kako bi izbjegli krivo
postavljanje.

mRedovito Cistite li8¢e,snijeg ili sli¢no u blizini pergole.

Odrzavanje i popravak

mZa Cid¢enje pergole upotrijebite blagi deter dZenti is perite vodom. Nemojte
koristiti aceton ili abrazivne proizvode za €i$ ¢enje povrsine aluminijskog
profila.

Jamstvo
Opce jamstvo na diskoloraciju je 5 godina , a na motor i LED rasvjetu 2
godine.

Sigurnosni i ugradbeni alati

Vs

Zastitna oprema:
1.Kaciga

2.Rukavice

3.Komplet prve pomodi
4 .Zastitne naocale

Mjerni instrument:

1.Mjerna vrpca (5 metara ili vise)
2 Kutnik

3.Libela

Alati:

1.Ljestveod2metara(1,5metarailiviSe)
2.13mm imbus klju¢

3.17mm imbus klju¢

4 Elektricnabusilica
5.Svrdlozaelektricnubusilicu(svrdlood10mm)
6.Marker ili olovka

7.Gumeniceki¢

8.Brtviloipistoljzaljepilo

Silicon




Popis dodataka i vijaka

=
& x20  (B) @N\m\ﬁ\\ x 16 X 40
M5*8 vijci za ru¢no M8%25 imbus vijak =" Drzaé s uvodnicom
pricvrééivanje (S podloskom) za osovinu
D) ).
X 80 g7 7 x16 x 8

M5*16 vijci upuStene glave

M8*35 Imbus vijak
(S podloSkom)

4.2*19 vijci za busenje

® Q

x4

L gornji poklopac stupa

x4

kutni nastavak za stup

@\ X 16

M8*12 imbus vijak
(S podloSkom)

©

X 12

4.2*16 vijak s
ravnhom glavom

@ @ &

@ ®» @ ©® ©

Poklopac ploCe postolja

®

X 16

M8*80 sidreni vijak

)

3/20



Popis profila

=3 < X 4
AT - Stup
B-1 £ <D
Greda i oluk

B-2 éiv ........... "@V : — %%% X 1
C ~ Greda io luk (s nosac¢em osovine) + motor

57 éiv """""""""""""""" = X 1
Greda io luk (s nosaem osovine)

_ [ = .
-~ Lopatica
= - Kontrolna Sipka

D X 1

Kontrolnom Stapu
; - poklopac t-utora

4/20



Shematski prikaz aluminijskih profila

T A-3

Otvor zazice \W

5/20



X 16

Sastavite okvir \
[ X 4 1) Kako je prikazano na slici, umetnite poklopac plo¢e postolja ®
na stupove, zatim priévrstite plo¢u (3 postolja na stupove

6 ® @

Otvor za vodu

& Otvor za vodu

Napomena:

Dok ugradujete
stupove, otvori za
vodu trebaju biti
usmjereni prema

Kgore.

pomocu M8*12 imbus vijaka (s maticom)@

Korak 1

6/20



62
B2
© o »
T

@\\\\\N\\“‘\

Sastavite okvir

2) Kako je prikazano naslici,umetnite gredu i oluk (B-2,B-3) ustupove,zatim

priévrstite greduioluk (B-2,B-3) ustupove pomocu M8*25 imbus vijaka ©) i

M8*35 imbus vijaka @).

~ A-3

- Pritegni

,<Hm
%

©)
S
S

;66“@

~

e @ e/
) @ @}/

A-1

~




[

Q\\\\\\\\\\\\\

@\\\\\N\\“‘\

2 O

o, 6 —
2D - el
@\/ v\p“‘ A2 o Pritegni  ~ .
| A2 e A / N \
& A P
A1l
Jb \ kbrélg 2 J

Sastavite okvir \
3) Kako jeprikazano na slici,umetnite gredu i oluk B-1 u stupove,zatim privrstite gredu

i oluk B-1u stupove pomocu M8*25imbus vijaka ©) i
M8*35 imbus vijke @.




-

X 16

Napomena:

Prije pri¢vrs€ivanja ploCe
postolja, nuzno je provijeriti jesu li

dijagonale 4 stupa
jednake duzine

Korisnikova je odgovornost pobrinuti se da je pergola pravilno pri¢vrS¢ena. Proizvodac nije odgovoran za Stetu na pergoli uzrokovanu prirodnim
katastrofama ili posebnim dogadajima (ukljuCujuci i dodatke pergoli). Nepri¢vr§éena pergola moZze biti otpuhana i uzrokovati Stetu. Odgovornost

uslijed takve $tete ne mozZe biti pripisana proizvodadu. Redovito kontrolirajte je li pergola stabilna i &vrsto pri¢vrééena na tlo. Steta uzrokovana

PriCvrstite pergolu na tlo

1) Upotrijebite isporuc¢eni 16 M8*80 sidreni vijak 10, ako se ugradnja izvodi na betonskom
podu. U suprotnom,trebat cete pronaci drugo rjeSenje za priCvrSCivanje vase pergole na

Zeljenu povrsinu.

2) Postavite pergolu na polozaj prikladan za ugradnju, zatim oznacite polozaj Cetiri stupa
pomocu oIovke uklonite pergolu [ elektrlcnom bu3|I|com napravite 16 Pergolu na mjesto

~

Korak 2

Korak 3

odspajanjem pergole sa svog poloZaja nije obuhvaéena jamstvom. Pergola koja se odvoji s tla moZe prouzro iti ozljede i nije obuhvaéena jamstvom J

9/20



-

-9~ 1> LED ZzZica
Elektricna
Zica

Prikljucak iutiCnica
1. Ne staviti u blizini vode
2.Prikljucak:10A,110-240V

/

78
//// \
(¢

|
| /
T
|
i
Vo
\

ProvlaCenje Zica
Kada postavljate Zice, gurnite ih u stup iz ureza na gornjem kraju stupa, zatim povucite
Zice do izlazne rupe, zatim izvucite zice iz utiCnice i konacno izadite iz rupe na dnu posta.

=

&
/ /\‘\(e
B ,/ \
-

ovdije je otvor — ml \

za izlaz Zice / A
\ {\M)
\ N P Py
N 2

~




AN

Napomena:Pazljivopratitekorakezapravilnospajanjezica.U
suprotnom ¢enastatikvar namotoru.

Zica pod naponom (smeda)

Zica podnaponom

Neutralna Zica (plava) Zica

Neutralna zica

uzemljenja (zuta-zelena)

Zica uzemljenja

k,,,L,,,,,,ﬁ

Zica napajanja | WD |
LED wire ‘i@i}j"‘j@
| I
—C (0 @@;

& The

plug is not supplied

LZica pod naponom (smeda)

Neutralna zica

(plava) Zica

uzemljenja (Zuta-zelena)

Zica napajanja

LED zica

e
I

11/20



Ucvrstite kutni produzetak stupa

1) Kao &to je prikazano, gurnite kutni produzetak stupa u gornji kut stupa.

Korak 2




X 1

Ugradnja lopatica
1) Kako je prikazano na slici, lopatica s pogonom C-1 kliknut ¢e izravno u utor.
2) Spojite nosac rucice motora na kraj poklopca lopatice s pognom C-1.

9th vodilica

~

13/20



X 19

Ugradnja lopatica
3) Kako je prikazano na slici, lopatica C-2 kliknut ¢e izravno u utor.

19 komada
Lopatica C-2




o7 40 Ugradnja lopatica \
< = X 4) Kako je prikazano na slici, priévrstite drza¢ s uvodnicom za osovinu () u nosa& pomoét

—

M5*16 vijaka s upustenom glavom 2.

x 80

%
A
:
7 7, AN \.
J :
R /
AN 7 \\\ 7/
AN /
N Ve
~ N P b

Korak 1

o I5ritegni




X 1

Ugradnja lopatica
5) Kako je prikazano naslici,upotrijebite M5*8 vijke za ru¢no priévrcivanje O
kroz otvor (na kontrolnom Stapu D), zatim fiksirajte na lopaticu .  _ _ _




X 4

%Dno ovog poklopca——— i
T-utora mora se

skratiti za 10 mm na
licu mjesta kako bi
se izbjeglo da
ostane na putu
kablova koiji izlaze.

Ucvrstite poklopac T-utora.
1) Kao $to je prikazano, umetnite poklopac T-utora E u utor stupa.

T~ A

Korak /2




X 12

O ®

PriCvrstite gornji poklopac stupa

2) Kao sto je prikazano, stavite zavrsnu ploCu u obliku slova L (8 na vrh stupa i zatim je

priCvrstite s 3 od 4.2*16 samoreznih vi

e

~

jaka @i20d4.2*19 - - vijca za busenje (2.




-

Ako prijemnik ne moze upravljati motorom,pratite korake u
nastavku za pravilno programiranje

- —Otvaranje
Jednim pritiskom palitei <y I
: T Ean Zaustavljanje
gasitesvjetla;duzim G _
pritiskom podesavate Zatvaranje
razinusvjetlaisjenu. — Promjena boje

—> o —> —>
Q0
Otvoritestrazniji Oglasit ¢e semotor

IskljuCite napajanje na15
sekundi, zatim ponovno
ukljucite i zapocCnite s
izvodenjem sljedecih
koraka unutar 15sekundi.

Daljinski upravljac¢

poklopac na daljinskom  zvucnim signalom
upravljaCu,pritisnite i

drzite gumb Sifre duze

od 3 sekunde. N

Jednom pritisnite tipku
,2gore“ nadaljinskom
upravljacu,nakon zvucnog
signala znat Cete da je Sifra
uspjesno uskladena.

Jednom pritisnite tipku
,2dolje” nadaljinskom
upravljacu,nakon zvucnog
signala znat Cete da je Sifra
obrisana.

Jednom pritisnite tipku
,<Zaustavljanja“ na
daljinskom upravljacu,
nakon zvuénog signala
znat Cete da je smjer
uspjesno promijenjen.

19/20



-

Njega vase pergole N
PovrSine strukture premazane termoreaktivnim prahom potrebno je o istiti jednom godiSnje kako bi saCuvali njihov izgled.
Termoreaktivni prah osjetljiv je na:

mTrenje, udarce, ekstruz ju i kemij skasredstva,ukljucujuci alkalna i kisela otapala.

- Prirodne elemente poput vjetra, kiSe, snijega i duzem izlaganju suncevoj svjetlosti. Izgled vanjstine pergole moze se
pogorsati tijekom vremena,to nije obuhvac¢eno jamstvom.

Ciscenje vase pergole
mNemojte Kkoristiti abrazivne spuzve, sredstva za CiS¢enje u kremi,CeliCnu zicu ili tkanine u boju.
mPreporuceno: Mekana spuzva,mekana tkanina bez dodatka za brusSenje, vuna, pamuk ili netkani
papir (samobijeleboje).
mNemoijte koristiti korozivne proizvode poput kiselih ili alkalnih sredstava za Cis¢enje.
Preporu¢eno/Tr" je pranje deterdZzentom s neutralnom pH vrijednoScu i brisanje
suhom krpom.
mTijekom CiS¢enja opremom pod visokim tlakom primjenjuju se mjere predostroznosti koje
se koriste kod CiS¢enja karoserije
automobila: potrebno je uzeti u obzir udaljenost,vrstu mlaznice,temperaturu vodei
tlak.

Podsjetnik za uporabu

mNakon dovrSene ugradnje provjerite jesu li svi vijci priCvrS¢eni.Ne zaboravite provjeravati vijke najman jejednom
godiSnje.Ako oCekujete snijeg, kiSu ili snazne vjetrove od 80 km/h, preporuca se da otvorite lopatice. Nemojte rukovati
lopaticama u slu€aju mraza ili snijega.Uklonite lopatice s pergole u slu€aju obilnog snijega.

mRedovito provjeravajte brtvila kako bi se pobrinuli da ne propustaju.

- Redovito Cistite krhotine poput otpalog lis¢a na pergoli kako bi sprijeCili blokiranje odvoda.

mOgranienja uporabe: Vodonepropus ni susta vi, premda ucinkoviti,ne¢e osigurati potpunu nepropusnost vode.
Pljusak isnazni vjetrovi mogu ostetiti pergolu.Steta neée biti obuhvaéena jamstvom.

20/20



	3x3电动安装说明-优(1)01
	3x3电动安装说明-优(1)02
	3x3电动安装说明-优(1)03
	3x3电动安装说明-优(1)04
	3x3电动安装说明-优(1)05
	3x3电动安装说明-优(1)06
	3x3电动安装说明-优(1)07
	3x3电动安装说明-优(1)08
	3x3电动安装说明-优(1)09
	3x3电动安装说明-优(1)10
	3x3电动安装说明-优(1)11
	3x3电动安装说明-优(1)12
	3x3电动安装说明-优(1)13
	3x3电动安装说明-优(1)14
	3x3电动安装说明-优(1)15
	3x3电动安装说明-优(1)16
	3x3电动安装说明-优(1)17
	3x3电动安装说明-优(1)18
	3x3电动安装说明-优(1)19
	3x3电动安装说明-优(1)20
	3x3电动安装说明-优(1)21
	3x3电动安装说明-优(1)德国版的01
	3x3电动安装说明-优(1)德国版的02
	3x3电动安装说明-优(1)德国版的03
	3x3电动安装说明-优(1)德国版的04
	3x3电动安装说明-优(1)德国版的05
	3x3电动安装说明-优(1)德国版的06
	3x3电动安装说明-优(1)德国版的07
	3x3电动安装说明-优(1)德国版的08
	3x3电动安装说明-优(1)德国版的09
	3x3电动安装说明-优(1)德国版的10
	3x3电动安装说明-优(1)德国版的11
	3x3电动安装说明-优(1)德国版的12
	3x3电动安装说明-优(1)德国版的13
	3x3电动安装说明-优(1)德国版的14
	3x3电动安装说明-优(1)德国版的15
	3x3电动安装说明-优(1)德国版的16
	3x3电动安装说明-优(1)德国版的17
	3x3电动安装说明-优(1)德国版的18
	3x3电动安装说明-优(1)德国版的19
	3x3电动安装说明-优(1)德国版的20
	3x3电动安装说明-优(1)德国版的21
	3x3电动安装说明-优(1)尼罗河语01
	3x3电动安装说明-优(1)尼罗河语02
	3x3电动安装说明-优(1)尼罗河语03
	3x3电动安装说明-优(1)尼罗河语04
	3x3电动安装说明-优(1)尼罗河语05
	3x3电动安装说明-优(1)尼罗河语06
	3x3电动安装说明-优(1)尼罗河语07
	3x3电动安装说明-优(1)尼罗河语08
	3x3电动安装说明-优(1)尼罗河语09
	3x3电动安装说明-优(1)尼罗河语10
	3x3电动安装说明-优(1)尼罗河语11
	3x3电动安装说明-优(1)尼罗河语12
	3x3电动安装说明-优(1)尼罗河语13
	3x3电动安装说明-优(1)尼罗河语14
	3x3电动安装说明-优(1)尼罗河语15
	3x3电动安装说明-优(1)尼罗河语16
	3x3电动安装说明-优(1)尼罗河语17
	3x3电动安装说明-优(1)尼罗河语18
	3x3电动安装说明-优(1)尼罗河语19
	3x3电动安装说明-优(1)尼罗河语20
	3x3电动安装说明-优(1)尼罗河语21
	3x3电动安装说明-优克罗地亚(1)01
	3x3电动安装说明-优克罗地亚(1)02
	3x3电动安装说明-优克罗地亚(1)03
	3x3电动安装说明-优克罗地亚(1)04
	3x3电动安装说明-优克罗地亚(1)05
	3x3电动安装说明-优克罗地亚(1)06
	3x3电动安装说明-优克罗地亚(1)07
	3x3电动安装说明-优克罗地亚(1)08
	3x3电动安装说明-优克罗地亚(1)09
	3x3电动安装说明-优克罗地亚(1)10
	3x3电动安装说明-优克罗地亚(1)11
	3x3电动安装说明-优克罗地亚(1)12
	3x3电动安装说明-优克罗地亚(1)13
	3x3电动安装说明-优克罗地亚(1)14
	3x3电动安装说明-优克罗地亚(1)15
	3x3电动安装说明-优克罗地亚(1)16
	3x3电动安装说明-优克罗地亚(1)17
	3x3电动安装说明-优克罗地亚(1)18
	3x3电动安装说明-优克罗地亚(1)19
	3x3电动安装说明-优克罗地亚(1)20
	3x3电动安装说明-优克罗地亚(1)21

